
発行日:令和6(2024)2月9日

Vol.76

■石原正敬プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

 附属授業研究国際センター 研究員

【主な所属】
・議院運営委員会
・財務金融委員会  ・環境委員会
・災害対策特別委員会 ・政治倫理審査会
【主な党役職】
・総務会 総務
・国会対策委員 陪席  ・観光立国調査会 幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会 幹事
・団体総局 国土・建設関係団体委員会 副委員長
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT」・物流調査会 幹事

・女性活躍推進特別委員会 事務局次長
・下水道･浄化槽対策特別委員会

SNS一覧LINE

令和６年能登半島地震とその関連の事故によって犠牲になられたすべての
方々に哀悼の誠を捧げるとともに、被災された皆様に衷心よりお見舞い申し上
げます。被災地の皆様の安全と一日も早い復興に向け迅速に対応して参ります。

〈討議資料〉 ■第42川越町社会福祉大会
（02.03）

４年ぶりに開催された、第42
回川越町社会福祉大会にてご挨
拶いたしました。社会福祉の担
い手が家庭中心から、地域社会
中心へと移りつつある現在、改
めまして、福祉活動に携わられ
る皆様に感謝申し上げます。地
域福祉の発展のために力を尽く
して参ることをお誓いいたしま
した。

桑名市の大福田寺（画像①）、
立坂神社（画像②）で開催され
た節分祭にお招きを戴きました。
裃（かみしも）を着て、初めて
の豆まき。貴重な体験をするこ
とができました。お越しになら
れた大勢の皆様が、邪気を祓わ
れ、素敵な一年が過ごせますよ
う、お祈り申し上げます！

■桑名市 節分祭
（02.03）

今週は予算委員会に応援として、
３回出席しました。子育て支援金
制度の国民からの徴収について、
それに伴う賃上げと社会保障負担
の軽減に関し、与野党で議論され
ました。

■予算委員会
（02.06、07、09）

西田部長をはじめとする青年部の
皆様が国会見学にお見えになりまし
た。ちょうど私が予算委員会に出席
していた為、傍聴をする事ができ、
やはり臨場感が違うという声が上が
りました。翌日は靖國神社にて正式
参拝をいたしました。戦後79年に
あたり、一同で日本の繁栄と恒久平
和を祈りました。

■菰野町商工会議所青年部
国会見学・靖國神社参拝
（02.07、08）

①

②

毎週土曜日18時45分～19時で放送
中です。２月10日（土）のゲストは
衆議院議員の丹羽秀樹さんです。ぜ
ひご視聴ください！

〈石原まさたかの痛快！風雲放談〉


	スライド 1

